


PROGRAMMA SCIENTIFICO

14:45

15:00

Registrazione dei partecipanti

Saluti e introduzione al corso
A. Virdis

Moderatore: A. Virdis

15:10

15:40

16:10

16:40

17.00

17.15

17.45

18.15

18.45

19.05

19.25

| quattro pilastri del trattamento terapeutico nel paziente con HFrEF:
lo standard of care & cambiato
A. Virdis

Beneficio renale degli SGLT2 nel paziente con insufficienza cardiaca
V. Panichi

Consigli pratici per la gestione del paziente con insufficienza cardiaca
G. Zucchelli

Discussione sulle tematiche precedentemente trattate

Coffee break

Nuove evidenze cliniche nel paziente con scompenso a frazione di
eiezione ridotta e preservata

L. Ghiadoni

Caso clinico 1
P. Marchetti

Caso clinico 2
C. Okoye

Discussione sulle tematiche precedentemente trattate
Take home message e conclusioni

Test ECM di verifica dell'apprendimento e questionario di
gradimento



INFORMAZIONI GENERALI

SEDE DEL CORSO
San Ranieri Hotel
Via Filippo Mazzei, 2
56124 Pisa

ISCRIZIONE
Il corso € a numero chiuso ed é riservato a 30 partecipanti.

Liscrizione al corso comprende:

- kit congressuale

- partecipazione ai lavori

- attestato di frequenza

- attestato ECM (agli aventi diritto)
- coffee break

Q La scheda di iscrizione & disponibile sul portale

www.mcrconference.it

Liscrizione si intende perfezionata in seguito alla compilazione della scheda online previa verifica della
disponibilita di posti.

PROVIDER ECM
MCR Conference S.r.l. ID 489
N. 4 crediti assegnati

Obiettivo formativo: linee guida - protocolli - procedure

Professione: Medico Chirurgo
Discipline: Biochimica Clinica, Cardiologia, Geriatria, Medicina e chirurgia
d’Accettazione e d’Urgenza, Medicina Generale, Medicina Interna

Il rilascio della certificazione dei crediti é subordinato alla corrispondenza tra la professione e la disciplina del
partecipante e quelle a cui levento é destinato, alla partecipazione ad almeno il 90% della durata dei lavori
scientifici ed alla riconsegna dei questionari di valutazione e di apprendimento debitamente compilati. Si
precisa che é necessario il superamento della prova di apprendimento con almeno il 75% delle risposte corrette.



SEGRETERIA SCIENTIFICA

Agostino Virdis
UO Geriatria Universitaria
Dipartimento Medicina Clinica e Sperimentale
Universita di Pisa

ELENCO DOCENTI

Lorenzo Ghiadoni
Piero Marchetti
Chukwuma Okoye
Vincenzo Panichi
Agostino Virdis
Giulio Zucchelli
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SEGRETERIA ORGANIZZATIVA

MCR Conference Srl
Via Finlandia, 26
50126 Firenze
. 0554364475
= info@mcrconference.it
www.mcrconference.it




